
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 12. – 18. února 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V úterý se koná v Bulharsku ministerská konference na téma „Cestovní ruch a hospodářský růst“.  
 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat příspěvek k víceletému finančnímu 

rámci po roce 2020. 
 Ve středu proběhne v Senátu Poslanecké sněmovny ČR schůze Výboru pro záležitosti Evropské 

unie. Senátoři se budou zabývat přístupem na mezinárodní trh autokarové a autobusové dopravy, 
pravidly pro určité druhy kombinované přepravy zboží mezi členskými státy, podporou čistých a 
energeticky účinných silničních vozidel, harmonizací a zjednodušením určitých pravidel v systému 
daně z přidané hodnoty, budoucností potravinářství a zemědělství.  

 Ve středu a ve čtvrtek se koná plenární zasedání Evropského hospodářského a sociálního výboru. 
Na programu jsou mj. stanoviska k přístupu na mezinárodní trh autokarové a autobusové dopravy, 
volnému pohybu neosobních údajů v EU, Aktu o kybernetické bezpečnosti, povinnosti informovat o 
investičních projektech do energetické infrastruktury v rámci EU či smlouvě o prodeji zboží. 

 Ve čtvrtek proběhne v Poslanecké sněmovně parlamentu ČR schůze Výboru pro evropské 
záležitosti. Poslanci se budou zabývat tématy jako snižování CO2 z lehkých vozidel, nízkoemisní 
vozidla či přístup na mezinárodní trh autokarové a autobusové dopravy.  

 

 

Pondělí 12. února 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Pracovní skupina pro životní prostředí. 

 

Úterý 13. února 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu. 

 
 V rámci bulharského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Ministerská konference na vysoké úrovni "Cestovní ruch a hospodářský růst“. 

 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 ECO/445 – Balíček opatření týkajících se reformy DPH (II) – 1. schůze studijní skupiny. 

 

Středa 14. února 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I a COREPER II; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice). 

 
 V rámci bulharského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Schůze generálních ředitelů odpovědných za politiku soudržnosti. 
 

 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 
 Příspěvek Komise na setkání neformálních představitelů o institucionálních otázkách a 

víceletý finanční rámec po roce 2020. 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 plenární zasedání: Balíček o zadávání veřejných zakázek; Emise CO2 z osobních 

automobilů a užitkových vozidel; Smlouvy o prodeji zboží; Roční analýza růstu na rok 2018 
(sdělení); Kapitoly o obchodu a udržitelném rozvoji v dohodách EU o volném obchodu 
(stanovisko z vlastní iniciativy); Investice do inteligentního, inovativního a udržitelného 
průmyslu (sdělení); Volný pohyb neosobních údajů v EU; Akt o kybernetické bezpečnosti; 
Povinnost informovat o investičních projektech do energetické infrastruktury v rámci 
Evropské unie (kategorie C). 
 

 V Senátu Poslanecké sněmovny ČR proběhne: 
 schůze Výboru pro záležitosti Evropské unie: Roční analýza růstu na rok 2018; Návrh 

nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 1073/2009 o 
společných pravidlech pro přístup na mezinárodní trh autokarové a autobusové dopravy; 
Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice Rady 
92/106/EHS o zavedení společných pravidel pro určité druhy kombinované přepravy zboží 
mezi členskými státy; Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění 
směrnice 2009/33/ES o podpoře čistých a energeticky účinných silničních vozidel; Návrh 
nařízení Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 904/2010, pokud jde o certifikované osoby 
povinné k dani; Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde o 
harmonizaci a zjednodušení určitých pravidel v systému daně z přidané hodnoty, a která 
zavádí konečný systém zdanění obchodu mezi členskými státy; Budoucnost potravinářství a 
zemědělství. 

 

Čtvrtek 15. února 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Neformální zasedání Rady pro zahraniční věci – Gymnich; 
 Zasedání Rady pro vzdělávání, mládež, kulturu a sport věnované vzdělávání, 15. února 

2018 (program jednání: Program Erasmus+, Závěry Evropské rady, Další témata na 
projednání); 

 Skupina na vysoké úrovni pro Konkurenceschopnost a růst; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 plenární zasedání: Balíček o zadávání veřejných zakázek; Emise CO2 z osobních 
automobilů a užitkových vozidel; Smlouvy o prodeji zboží; Roční analýza růstu na rok 2018 
(sdělení); Kapitoly o obchodu a udržitelném rozvoji v dohodách EU o volném obchodu 
(stanovisko z vlastní iniciativy); Investice do inteligentního, inovativního a udržitelného 
průmyslu (sdělení); Volný pohyb neosobních údajů v EU; Akt o kybernetické bezpečnosti; 
Povinnost informovat o investičních projektech do energetické infrastruktury v rámci 
Evropské unie (kategorie C). 
 

 V Poslanecké sněmovně parlamentu ČR proběhne: 
 schůze Výboru pro evropské záležitosti: Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o 

transparentních a předvídatelných pracovních podmínkách v Evropské unii; Návrh směrnice 
Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 2009/33/EU o podpoře čistých 
a energeticky účinných silničních vozidel; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, 
kterým se mění nařízení (ES) č. 1073/2009 o společných pravidlech pro přístup 
na mezinárodní trh autokarové a autobusové dopravy /kód dokumentu 14184/17; Návrh 
směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 92/106/EHS o zavedení 
společných pravidel pro určité druhy kombinované přepravy zboží mezi členskými státy; 
Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru a Výboru regionů - Jak dosáhnout nízkoemisní mobility; Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady, kterým se stanoví výkonnostní emisní normy pro nové osobní 
automobily a nová lehká užitková vozidla v rámci integrovaného přístupu Unie ke snižování 
emisí CO2 z lehkých vozidel; Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů - Širší využívání alternativních paliv. 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Pátek 16. února 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Neformální zasedání Rady pro zahraniční věci – Gymnich; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu. 

 
 

Sobota 17. února 
 

Neděle 18. února 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 12. 02. 
Veřejná konzultace k tematickému hodnocení podpory z nástroje předvstupní pomoci a z 

evropského nástroje sousedství pro reformu veřejné správy 

do 12. 02. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení účelnosti a účinnosti (REFIT) právních předpisů EU 

o přípravcích na ochranu rostlin a reziduích pesticidů 

do 12. 02. 
Veřejná konzultace týkající se výběru metod pro stanovení seznamu odvětví a pododvětví, u 

nichž hrozí značné riziko uhlíku v období 2021-2030 

do 16.02. 
Veřejná konzultace týkající se zlepšení ochrany osobní železniční dopravy před protiprávními 

činy 

do 21. 02. Veřejná konzultace o léčivých přípravcích v rámci životním prostředí 

do 23. 02. 
Veřejná konzultace určená veřejnosti týkající se problematiky falešných zpráv (tzv. ‘‘fake 

news‘‘) a šíření dezinformací na internetu 

do 26. 02. 
  

Veřejná konzultace o budování přiměřeného regulačního prostředí na podporu zalistování 

MSP 

do 01. 03. Veřejná konzultace týkající se hodnocení strategie EU k přizpůsobení se změně klimatu 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti strategické infrastruktury 

do 08. 03. 
Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti investic, výzkumu a inovací, malých 

a středních podniků a jednotného trhu 

do 08. 03. Fondy EU v oblasti bezpečnosti 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti hodnot a mobility 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti soudržnosti 

do 20.03. 
Veřejná konzultace týkající se transparentnosti a udržitelnosti modelu EU pro posuzování 

rizik v rámci potravinového řetězce 

do 10. 04. Veřejná konzultace ke zřízení inovačního fondu 

do 16. 04.  
Veřejná konzultace ohledně předpisů EU týkajících se výrobků používaných při výstavbě 

budov a infrastruktury 

do 18. 04.  
Veřejná konzultace ohledně hodnocení a případné revize směrnice 2000/14/ES o hluku ve 

venkovním prostoru 

do 20. 04.  Výsledky programů pro rozvoj venkova v období 2007–2013 – váš názor 

do 27. 04. Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o přepravě odpadů 

do 06. 05. Veřejná konzultace o přezkumu definice malých a středních podniků 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 9. 2. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 

https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/tenders/public-consultations_en
https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/tenders/public-consultations_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-refit-evaluation-eu-legislation-plant-protection-products-and-pesticide-residues_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-refit-evaluation-eu-legislation-plant-protection-products-and-pesticide-residues_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/methodological-choices-determining-list-sectors-and-subsectors-deemed-exposed_en
https://ec.europa.eu/clima/consultations/methodological-choices-determining-list-sectors-and-subsectors-deemed-exposed_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/improving-passenger-railway-security_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/improving-passenger-railway-security_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-pharmaceuticals-environment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-fake-news-and-online-disinformation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-fake-news-and-online-disinformation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2017-barriers-listing-smes_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2017-barriers-listing-smes_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/evaluation-eus-strategy-adaptation-climate-change_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-strategic-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-investment-research-innovation-smes-and-single-market_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-investment-research-innovation-smes-and-single-market_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/eu-funds-area-security_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-values-and-mobility_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-cohesion_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-transparency-and-sustainability-eu-risk-assessment-food-chain_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-transparency-and-sustainability-eu-risk-assessment-food-chain_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/public-consultation-establishment-innovation-fund_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/performance-rural-development-programmes-2007-2013-period_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-waste-shipment-regulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-review-sme-definition_cs
mailto:brussels@cebre.cz

